[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

INSTITUTO LATINO AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA NATUREZA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FÍSICA APLICADA

Memo S/N
Foz do Iguaçu,   _____ de______________________  de _________

Ilmo(a). Sr(a). Coordenador(a)

Eu, ___________________________________________, aluno(a) regularmente matriculado(a) no Curso de Mestrado do Programa de Pós-Graduação em Física Aplicada, orientado(a) do(a) Prof(a). Dr(a). _____________________________. Venho, solicitar estágio de docência junto à Disciplina de ________________________________, em conformidade com a indicação de meu orientador, e ao disposto na Resolução Cosuen 40/2014. Consta em anexo o Programa de atividades detalhado, a ser ministrado pelo docente e por mim, constando o número de horas/aula, divididas em teóricas e práticas e as datas.
Atenciosamente,

______________________________________

Pós-graduando(a)

Ciente e de acordo

______________________________________

Prof(a). Dr(a).

Orientador

                               _______________________________________

Prof(a). Dr(a).

Responsável pela disciplina
FORMULÁRIO INICIAL DO ESTÁGIO DOCÊNCIA

Ano: __________________
Período Letivo: _________________________

I -  Nome do Curso ou Programa
	 Programa de Pós-graduação em Física Aplicada

II – Identificação do aluno
	Nome:

	Endereço para comunicação:

	Fone:
	Cel:
	E-mail

III – Estágio Docência
	Data da realização do E.D.                 Início:                        Término (previsão);

	Disciplina:

	Nome do professor responsável:

Local e data:  _________,   _________/_________/__________.

________________________________                       ___________________________
         Assinatura do Aluno

Assinatura do Professor

____________________________________________

Assinatura e Carimbo do Coordenador da PG